

STATEMENT OF UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED 31<sup>ST</sup> DECEMBER, 2020 (₹ in Crore)

S. No.	Particulars	STANDALONE						CONSOLIDATED								
		THREE MONTHS ENDED			NINE MONTHS ENDED			THREE MONTHS ENDED			NINE MONTHS ENDED			TWELVE MONTHS ENDED		
		31.12.2020 (Un-Audited)	30.09.2020 (Un-Audited)	31.12.2019 (Un-Audited)	31.12.2020 (Un-Audited)	31.12.2019 (Un-Audited)	31.03.2020 (Audited)	31.12.2020 (Un-Audited)	30.09.2020 (Un-Audited)	31.12.2019 (Un-Audited)	31.12.2020 (Un-Audited)	31.12.2019 (Un-Audited)	31.03.2020 (Audited)			
1	Revenue from operations	1,753.82	1,502.73	1,527.58	4,445.69	4,905.16	6,473.79	1,766.89	1,509.30	1,544.74	4,470.39	4,955.11	6,539.42			
2	Other Income	82.17	71.31	62.64	212.28	184.56	279.73	75.22	64.67	65.60	197.19	178.47	253.44			
3	<b>Total Income (1+2)</b>	<b>1,835.99</b>	<b>1,574.04</b>	<b>1,590.22</b>	<b>4,657.97</b>	<b>5,089.72</b>	<b>6,753.52</b>	<b>1,842.11</b>	<b>1,573.97</b>	<b>1,610.34</b>	<b>4,667.58</b>	<b>5,133.58</b>	<b>6,792.86</b>			
4	Expenses															
	a) Rail freight expenses	932.30	820.48	851.39	2,405.03	2,686.41	3,498.39	932.30	820.48	851.39	2,405.03	2,686.41	3,498.39			
	b) Other Operating Expenses	265.85	244.33	159.71	736.80	592.96	748.39	270.84	244.94	168.22	742.91	618.87	779.10			
	c) Employee benefits expense [Refer Note 5]	132.74	84.19	89.78	296.53	253.27	313.50	133.61	84.89	90.78	299.13	255.79	316.95			
	d) Finance Costs	8.40	8.51	5.96	25.38	25.31	36.07	10.59	10.81	8.43	32.16	32.84	46.05			
	e) Depreciation and amortisation expense	136.39	127.15	126.26	389.56	379.42	513.00	144.38	134.98	134.20	413.20	403.19	544.41			
	f) Other expenses	51.05	40.78	55.00	163.47	172.05	238.58	54.07	43.03	58.20	172.20	181.35	251.18			
	<b>Total expenses</b>	<b>1,526.73</b>	<b>1,325.44</b>	<b>1,288.10</b>	<b>4,016.77</b>	<b>4,109.42</b>	<b>5,347.93</b>	<b>1,545.79</b>	<b>1,339.13</b>	<b>1,311.22</b>	<b>4,064.63</b>	<b>4,178.45</b>	<b>5,436.08</b>			
5	<b>Profit before tax (3-4)</b>	<b>309.26</b>	<b>248.60</b>	<b>302.12</b>	<b>641.20</b>	<b>980.30</b>	<b>1,405.59</b>	<b>296.32</b>	<b>234.84</b>	<b>299.12</b>	<b>602.95</b>	<b>955.13</b>	<b>1,356.78</b>			
6	Exceptional items	-	-	-	-	861.05	881.63	-	-	-	-	861.05	851.82			
7	<b>Profit before tax (after Exceptional items)(5-6)</b>	<b>309.26</b>	<b>248.60</b>	<b>302.12</b>	<b>641.20</b>	<b>119.25</b>	<b>523.96</b>	<b>296.32</b>	<b>234.84</b>	<b>299.12</b>	<b>602.95</b>	<b>94.08</b>	<b>504.96</b>			
8	Tax expense															
	a) Current tax	98.75	92.80	83.45	246.46	253.63	320.79	98.75	92.80	84.08	246.46	256.62	324.22			
	b) Deferred tax	(27.39)	(31.78)	43.18	(92.41)	(215.68)	(172.61)	(28.09)	(33.73)	43.10	(94.23)	(215.94)	(186.26)			
	c) Tax adjustments for earlier years	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.13			
9	<b>Profit after tax (7-8)</b>	<b>237.90</b>	<b>187.58</b>	<b>175.49</b>	<b>487.15</b>	<b>81.30</b>	<b>375.78</b>	<b>225.66</b>	<b>175.77</b>	<b>171.94</b>	<b>450.72</b>	<b>53.40</b>	<b>366.87</b>			
10	Share of profit (loss) in joint venture entities	-	-	-	-	-	-	7.41	8.54	7.40	24.92	35.74	39.78			
11	<b>Profit for the period (9+10)</b>	<b>237.90</b>	<b>187.58</b>	<b>175.49</b>	<b>487.15</b>	<b>81.30</b>	<b>375.78</b>	<b>233.07</b>	<b>184.31</b>	<b>179.34</b>	<b>475.64</b>	<b>89.14</b>	<b>406.65</b>			
12	Other Comprehensive Income															
	Items that will not be reclassified to profit or loss															
	(a) Remeasurement gains (losses) of defined benefit obligation	(24.17)	(4.18)	(0.20)	(32.52)	(0.60)	(13.80)	(24.17)	(4.18)	(0.20)	(32.52)	(0.60)	(13.81)			
	(b) Share of OCI in associates and JV, to the extent not to be classified into P&L	-	-	-	-	-	-	(0.37)	(0.35)	(0.10)	(1.08)	(0.33)	(1.47)			
	(c) Income tax relating to above item	6.08	1.05	0.01	8.18	0.15	3.47	6.21	1.17	0.05	8.56	0.26	3.95			
	<b>Total Other Comprehensive Income (net of tax)</b>	<b>(18.09)</b>	<b>(3.13)</b>	<b>(0.19)</b>	<b>(24.34)</b>	<b>(0.45)</b>	<b>(10.33)</b>	<b>(18.33)</b>	<b>(3.36)</b>	<b>(0.25)</b>	<b>(25.04)</b>	<b>(0.67)</b>	<b>(11.33)</b>			
13	<b>Total Comprehensive Income for the period (11+12)</b>	<b>219.81</b>	<b>184.45</b>	<b>175.30</b>	<b>462.81</b>	<b>80.85</b>	<b>365.45</b>	<b>214.74</b>	<b>180.95</b>	<b>179.09</b>	<b>450.60</b>	<b>88.47</b>	<b>395.32</b>			
14	Profit attributable to:															
	Owners of the Company							234.27	184.62	180.89	479.50	92.95	404.47			
	Non-controlling interest							(1.20)	(0.31)	(1.55)	(3.86)	(3.81)	2.18			
15	Other Comprehensive Income attributable to:															
	Owners of the Company							(18.33)	(3.36)	(0.25)	(25.04)	(0.67)	(11.33)			
	Non-controlling interest															
16	Total Comprehensive Income attributable to:															
	Owners of the Company							215.94	181.26	180.64	454.46	92.28	393.14			
	Non-controlling interest							(1.20)	(0.31)	(1.55)	(3.86)	(3.81)	2.18			
17	Paid up equity share capital (Face value of ₹ 5/- per Share)	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65			
18	Reserves (excluding Revaluation Reserve)						9,760.09						9,742.33			
19	Earnings per share (of ₹ 5/- each) (not annualised) Refer note 2:															
	(a) Basic (₹)	3.90	3.08	2.88	8.00	1.33	6.17	3.83	3.02	2.94	7.81	1.46	6.67			
	(b) Diluted (₹)	3.90	3.08	2.88	8.00	1.33	6.17	3.83	3.02	2.94	7.81	1.46	6.67			

Notes:

- The above results have been reviewed by Audit Committee and approved by the Board of Directors in its meeting held on 04th February, 2021. The Statutory Auditors have conducted the limited review of the Financial Statements.
- As per requirement of Ind AS 33, the basic and diluted earnings per share for all the periods presented have been computed on 60,92,94,348 equity shares of ₹ 5/- each.
- The outbreak of Coronavirus(COVID-19) globally and in India has impacted businesses and economic activities in general. The spread of COVID-19, along with nationwide lockdown starting from 25th March 2020, has caused serious threat to human lives and resulted in reduction in global demand and disruption in supply chain, which have forced the businesses to restrict or close the operations in short term. During the lockdown period, as the company's business is to provide logistics services, its operation continued mainly under the "Essential Services". The revenue of the Company and other consequential expenses during the period ended December 2020 decreased due to nationwide lockdown for COVID-19 and therefore not comparable with those for corresponding previous periods.
- As regards, the recoverability of assets and financial resources, performance of contractual liability & obligations, ability to service the liabilities, the Company expects to fully recover the carrying amounts of the assets and comfortably discharge its obligations. The Company is positive on the long-term business outlook as well as its financial position. However, the Company is closely monitoring any material changes to future economic conditions.
- Till the financial year 2019-20, CONCOR has been paying Land License Fee (LLF) to the Railways on the railway land leased to it on the basis of number of TEUs handled. Ministry of Railways, Government of India vide its order no.2015/LML-II/13/4 dated 19.03.2020, had communicated that the LLF applicable on the Railway land leased to CONCOR shall now be charged w.e.f. 01.04.2020 as per extant policy of Railways i.e. @6% of the value of land, which will be further increased 7% annually. As Railway lands leased to CONCOR are prior to year 2006, CONCOR has represented this matter to the Ministry of Railways to continue to charge LLF on the basis of number of TEUs handled till the time it remains a PSU. Railway's response on this representation is awaited. However, CONCOR has received demand letters of ₹ 1336.65 crores including GST from Ministry of Railways as the annual LLF for the year 2020-21 for 21 Terminals of CONCOR, which has been supposedly worked out as per its above order dated 19.03.2020. As per company's assessment, the above demand is not as per Railway's extant policy. The matter is being suitably represented to the Ministry of Railways. However, an amount of ₹ 353.81 crore has been estimated & provided by the company by applying extant policy of Railways, as LLF for all terminals on Railway Land for P.E. 31.12.2020.
- In the previous years, the Company was providing liability for Post Retirement Medical Benefits for already retired employees. During the quarter actuarial valuation has been got done for the expected liability for all the employees of the Company. Due to this, during the quarter ended 31st December 2020, an amount of ₹69.16 crores has been provided out of which ₹49.60 crores has been charged to Profit & Loss Account and ₹19.56 crores has been included in Other Comprehensive Income.
- The Figures for the quarter ended 31st December, 2020 & quarter ended 31st December, 2019 are the balancing figures between the unaudited year to date figures for nine months ended 31st December and the unaudited published figures for the six months ended 30th September of the respective financial years.
- Figures for the previous quarter/ period have been regrouped/reclassified, wherever considered necessary.

SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED

(₹ in Crore)

S. No.	Particulars	STANDALONE						CONSOLIDATED								
		THREE MONTHS ENDED			NINE MONTHS ENDED			THREE MONTHS ENDED			NINE MONTHS ENDED			TWELVE MONTHS ENDED		
		31.12.2020 (Un-Audited)	30.09.2020 (Un-Audited)	31.12.2019 (Un-Audited)	31.12.2020 (Un-Audited)	31.12.2019 (Un-Audited)	31.03.2020 (Audited)	31.12.2020 (Un-Audited)	30.09.2020 (Un-Audited)	31.12.2019 (Un-Audited)	31.12.2020 (Un-Audited)	31.12.2019 (Un-Audited)	31.03.2020 (Audited)			
1.	<b>SEGMENT REVENUE</b>															
	EXIM	1,298.56	1,130.01	1,171.34	3,329.24	3,799.45	4,930.13	1,298.87	1,130.44	1,171.46	3,330.56	3,799.99	4,930.91			
	DOMESTIC	455.26	372.72	356.24	1,116.45	1,105.71	1,543.66	468.02	378.86	373.28	1,139.83	1,155.12	1,608.29			
	UN-ALLOCABLE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.22			
	<b>TOTAL</b>	<b>1,753.82</b>	<b>1,502.73</b>	<b>1,527.58</b>	<b>4,445.69</b>	<b>4,905.16</b>	<b>6,473.79</b>	<b>1,766.89</b>	<b>1,509.30</b>	<b>1,544.74</b>	<b>4,470.39</b>	<b>4,955.11</b>	<b>6,539.42</b>			
	LESS: INTER SEGMENT REVENUE															
	<b>NET SALES/INCOME FROM OPERATIONS</b>	<b>1,753.82</b>	<b>1,502.73</b>	<b>1,527.58</b>	<b>4,445.69</b>	<b>4,905.16</b>	<b>6,473.79</b>	<b>1,766.89</b>	<b>1,509.30</b>	<b>1,544.74</b>	<b>4,470.39</b>	<b>4,955.11</b>	<b>6,539.42</b>			
2.	<b>SEGMENT RESULTS</b>															
	PROFIT BEFORE TAX AND INTEREST FROM:															
	EXIM	226.07	188.32	280.51	491.41	25.92	368.38	225.89	187.31	280.79	489.60	21.05	363.20			
	DOMESTIC	30.49	21.53	2.46	66.72	41.11	80.85	27.00	17.71	(1.30)	52.29	34.43	73.50			
	UN-ALLOCABLE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
	<b>TOTAL</b>	<b>256.56</b>	<b>209.85</b>	<b>282.97</b>	<b>558.13</b>	<b>67.03</b>	<b>449.23</b>	<b>252.89</b>	<b>205.02</b>	<b>279.49</b>	<b>541.89</b>	<b>55.48</b>	<b>436.70</b>			
	LESS:															
	(I) INTEREST EXPENDITURE	8.40	8.51	5.96	25.38	25.31	36.07	10.59	10.81	8.43	32.16	32.84	46.05			
	(II) EXCEPTIONAL ITEM	-	-	-	-	-	20.58	-	-	-	-	-	-			
	(III) OTHER UN-ALLOCABLE EXPENDITURE															
	<b>NET OFF UNALLOCABLE INCOME</b>	<b>(61.10)</b>	<b>(47.26)</b>	<b>(25.11)</b>	<b>(108.45)</b>	<b>(77.53)</b>	<b>(131.38)</b>	<b>(61.43)</b>	<b>(49.17)</b>	<b>(35.46)</b>	<b>(118.14)</b>	<b>(107.18)</b>	<b>(154.09)</b>			
	<b>TOTAL PROFIT BEFORE TAX</b>	<b>309.26</b>	<b>248.60</b>	<b>302.12</b>	<b>641.20</b>	<b>119.25</b>	<b>523.96</b>	<b>303.73</b>	<b>243.38</b>	<b>306.52</b>	<b>627.87</b>	<b>129.82</b>	<b>544.74</b>			
3.	<b>CAPITAL EMPLOYED</b>															
	(SEGMENT ASSETS-SEGMENT LIABILITIES)															
	EXIM	2,762.62	3,063.58	3,300.83	2,762.62	3,300.83	3,533.40	2,771.97	3,075.00	3,313.23	2,771.97	3,313.23	3,547.99			
	DOMESTIC	1,674.20	1,530.36	1,488.25	1,674.20	1,488.25	1,477.50	1,965.12	1,820.68	1,866.54	1,965.12	1,866.54	1,779.72			
	CAPITAL EMPLOYED IN SEGMENTS	4,436.82	4,593.94	4,789.08	4,436.82	4,789.08	5,010.90	4,737.09	4,895.68	5,179.77	4,737.09	5,179.77	5,327.71			
	ADD:															
	UNALLOCABLE CORPORATE ASSETS LESS CORPORATE LIABILITIES	4,123.09	4,136.05	3,516.99	4,123.09	3,516.99	3,595.22	4,126.71	4,142.82	3,456.67	4,126.71	3,456.67	3,601.31			



## 31 दिसम्बर, 2020 को समाप्त तिमाही एवं नौमाही के लिए अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का विवरण

(₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	एकल परिणाम						समेकित परिणाम							
		समाप्त तिमाही के लिए			समाप्त नौमाही के लिए			समाप्त वर्ष के लिए	समाप्त तिमाही के लिए			समाप्त नौमाही के लिए			समाप्त वर्ष के लिए
		31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	30.09.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2019 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2019 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2020 (लेखापरीक्षित)	31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	30.09.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2019 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2019 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2020 (लेखापरीक्षित)		
1	परिचालनों से राजस्व	1,753.82	1,502.73	1,527.58	4,445.69	4,905.16	6,473.79	1,766.89	1,509.30	1,544.74	4,470.39	4,955.11	6,539.42		
2	अन्य आय	82.17	71.31	62.64	212.28	184.56	279.73	75.22	64.67	65.60	197.19	178.47	253.44		
3	<b>कुल आय (1 + 2)</b>	<b>1,835.99</b>	<b>1,574.04</b>	<b>1,590.22</b>	<b>4,657.97</b>	<b>5,089.72</b>	<b>6,753.52</b>	<b>1,842.11</b>	<b>1,573.97</b>	<b>1,610.34</b>	<b>4,667.58</b>	<b>5,133.58</b>	<b>6,792.86</b>		
4	<b>व्यय</b>														
	क) रेल भाड़ा व्यय	932.30	820.48	851.39	2,405.03	2,686.41	3,498.39	932.30	820.48	851.39	2,405.03	2,686.41	3,498.39		
	ख) अन्य परिचालन व्यय	265.85	244.33	159.71	736.80	592.96	748.39	270.84	244.94	168.22	742.91	618.87	779.10		
	ग) कर्मचारी हितलाम व्यय (नोट 5 देखें)	132.74	84.19	89.78	296.53	253.27	313.50	133.61	84.89	90.78	299.13	255.79	316.95		
	घ) वित्त लागत	8.40	8.51	5.96	25.38	25.31	36.07	10.59	10.81	8.43	32.16	32.84	46.05		
	ङ) मूल्यहास एवं परिशोधन व्यय	136.39	127.15	126.26	389.56	379.42	513.00	144.38	134.98	134.20	413.20	403.19	544.41		
	च) अन्य व्यय	51.05	40.78	55.00	163.47	172.05	238.58	54.07	43.03	58.20	172.20	181.35	251.18		
	<b>कुल व्यय</b>	<b>1,526.73</b>	<b>1,325.44</b>	<b>1,288.10</b>	<b>4,016.77</b>	<b>4,109.42</b>	<b>5,347.93</b>	<b>1,545.79</b>	<b>1,339.13</b>	<b>1,311.22</b>	<b>4,064.63</b>	<b>4,178.45</b>	<b>5,436.08</b>		
5	<b>कर पूर्व लाभ (3-4)</b>	<b>309.26</b>	<b>248.60</b>	<b>302.12</b>	<b>641.20</b>	<b>980.30</b>	<b>1,405.59</b>	<b>296.32</b>	<b>234.84</b>	<b>299.12</b>	<b>602.95</b>	<b>955.13</b>	<b>1,356.78</b>		
6	<b>अपवादात्मक मदें</b>	-	-	-	-	<b>861.05</b>	<b>881.63</b>	-	-	-	-	<b>861.05</b>	<b>851.82</b>		
7	<b>कर पूर्व लाभ (अपवादात्मक मदों के बाद) (5-6)</b>	<b>309.26</b>	<b>248.60</b>	<b>302.12</b>	<b>641.20</b>	<b>119.25</b>	<b>523.96</b>	<b>296.32</b>	<b>234.84</b>	<b>299.12</b>	<b>602.95</b>	<b>94.08</b>	<b>504.96</b>		
8	<b>कर व्यय</b>														
	क) चालू कर	98.75	92.80	83.45	246.46	253.63	320.79	98.75	92.80	84.08	246.46	256.62	324.22		
	ख) आस्थगित कर	(27.39)	(31.78)	43.18	(92.41)	(215.68)	(172.61)	(28.09)	(33.73)	43.10	(94.23)	(215.94)	(186.26)		
	ग) पूर्व वर्षों के लिए कर समायोजन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.13		
9	<b>कर पश्चात लाभ (7-8)</b>	<b>237.90</b>	<b>187.58</b>	<b>175.49</b>	<b>487.15</b>	<b>81.30</b>	<b>375.78</b>	<b>225.66</b>	<b>175.77</b>	<b>171.94</b>	<b>450.72</b>	<b>53.40</b>	<b>366.87</b>		
10	<b>संयुक्त उद्यम इकाईयों में लाभ (हानि) का हिस्सा</b>							<b>7.41</b>	<b>8.54</b>	<b>7.40</b>	<b>24.92</b>	<b>35.74</b>	<b>39.78</b>		
11	<b>अवधि के लिए लाभ (9 + 10)</b>	<b>237.90</b>	<b>187.58</b>	<b>175.49</b>	<b>487.15</b>	<b>81.30</b>	<b>375.78</b>	<b>233.07</b>	<b>184.31</b>	<b>179.34</b>	<b>475.64</b>	<b>89.14</b>	<b>406.65</b>		
12	<b>अन्य व्यापक आय</b>														
	मद जो लाभ या हानि के लिए पुन:वर्गीकृत नहीं की जाएगी														
	(क) परिभाषित लाभ दायित्व का पुनः मापन अर्जन(हानि)	(24.17)	(4.18)	(0.20)	(32.52)	(0.60)	(13.80)	(24.17)	(4.18)	(0.20)	(32.52)	(0.60)	(13.81)		
	(ख) लाभ एवं हानि को वर्गीकृत न की गई सीमा तक सहायक कम्पनियों और जेवी में ओसीआई का हिस्सा							(0.37)	(0.35)	(0.10)	(1.08)	(0.33)	(1.47)		
	(ग) उपरोक्त मद से संबंधित आयकर	6.08	1.05	0.01	8.18	0.15	3.47	6.21	1.17	0.05	8.56	0.26	3.95		
	<b>कुल अन्य व्यापक आय (कर का निवल)</b>	<b>(18.09)</b>	<b>(3.13)</b>	<b>(0.19)</b>	<b>(24.34)</b>	<b>(0.45)</b>	<b>(10.33)</b>	<b>(18.33)</b>	<b>(3.36)</b>	<b>(0.25)</b>	<b>(25.04)</b>	<b>(0.67)</b>	<b>(11.33)</b>		
13	<b>अवधि के लिए कुल व्यापक आय (11 + 12)</b>	<b>219.81</b>	<b>184.45</b>	<b>175.30</b>	<b>462.81</b>	<b>80.85</b>	<b>365.45</b>	<b>214.74</b>	<b>180.95</b>	<b>179.09</b>	<b>450.60</b>	<b>88.47</b>	<b>395.32</b>		
14	<b>निम्नलिखित के आरोप्य लाभ :</b>														
	कंपनी के मालिक							234.27	184.62	180.89	479.50	92.95	404.47		
	गैर-नियंत्रण व्याज							(1.20)	(0.31)	(1.55)	(3.86)	(3.81)	2.18		
15	<b>निम्नलिखित के आरोप्य कुल व्यापक आय :</b>														
	कंपनी के मालिक							(18.33)	(3.36)	(0.25)	(25.04)	(0.67)	(11.33)		
	गैर-नियंत्रण व्याज														
16	<b>निम्नलिखित के आरोप्य कुल व्यापक आय :</b>														
	कंपनी के मालिक							215.94	181.26	180.64	454.46	92.28	393.14		
	गैर-नियंत्रण व्याज							(1.20)	(0.31)	(1.55)	(3.86)	(3.81)	2.18		
17	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य ₹ 5/- प्रति शेयर)	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65	304.65		
18	आरक्षित (पुनर्मूल्यांकन आरक्षित को छोड़कर)							9,760.09					9,742.33		
19	प्रति शेयर अर्जन (₹ 5/- प्रत्येक) (गैर-वार्षिकीकृत) नोट 2 देखें :														
	(क) मूल (₹)	3.90	3.08	2.88	8.00	1.33	6.17	3.83	3.02	2.94	7.81	1.46	6.67		
	(ख) तनुकृत (₹)	3.90	3.08	2.88	8.00	1.33	6.17	3.83	3.02	2.94	7.81	1.46	6.67		

**टिप्पणियां :**

- उपरोक्त परिणामों की लेखा परीक्षा समिति द्वारा समीक्षा की गई है और 4 फरवरी 2021 को आयोजित अपनी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है। सांविधिक लेखापरीक्षकों ने वित्तीय विवरणों की सीमित समीक्षा की है।
- इंड एस-33 की आवश्यकता के अनुसार, सभी अवधियों के लिए प्रस्तुत की गई मूल एवं तनुकृत आय प्रति शेयर की गणना ₹ 5/- प्रत्येक के 60,92,94,348 इक्विटी शेयरों पर की गई है।
- कोरोना वायरस (कोविड 19) के प्रकोप ने आम तौर पर वैश्विक रूप से और भारत में कारोबार और आर्थिक गतिविधियों को प्रभावित किया है। 25 मार्च 2020 से शुरू हुए देशव्यापी बंद के साथ ही कोविड-19 के प्रसार से मानव जीवन को गंभीर खतरा पैदा हुआ है और इसके परिणाम स्वरूप वैश्विक मांग में कमी आई है और आपूर्ति श्रृंखला में व्यवधान पड़ा है जिसने कुछ समय तक कारोबारों के प्रचालन को सीमित या बंद करने पर मजबूर किया है। लॉकडाउन की अवधि के दौरान, चूंकि कंपनी का व्यवसाय लॉजिस्टिक सेवाएं प्रदान करना है, इसका संचालन मुख्यतः "आवश्यक सेवाओं" के तहत जारी रहा। कोविड-19 के चलते राष्ट्रीय लॉकडाउन के कारण दिसंबर 2020 को समाप्त अवधि के दौरान कंपनी का राजस्व और अन्य परिणामी खर्च कम हो गए और इस कारण से पिछली समान अवधियों के साथ तुलनीय नहीं है।
- परिसंपत्तियों और वित्तीय संसाधनों की वसूली, सविदातात्मक देयता और दायित्वों के निष्पादन, देयताएं चुकाने की क्षमता के संबंध में, कंपनी को परिसंपत्तियों की वहन राशि की पूर्णतया वसूली करने और सुविधाजनक रूप से अपने दायित्वों का निर्वहन करने की उम्मीद है। कंपनी दीर्घकालीन व्यापार दृष्टिकोण के साथ ही अपनी वित्तीय स्थिति के प्रति सकारात्मक है। तथापि, कंपनी भविष्य की आर्थिक परिस्थितियों में किसी भी बौद्धिक परिवर्तन की बारीकी से निगरानी कर रही है।
- वित्त वर्ष 2019-20 तक, कॉनकोर प्रबंधित टीईयू की संख्या के आधार पर पट्टे पर दी गई रेलवे की भूमि पर रेलवे को भूमि लाइसेंस शुल्क (एलएलएफ) का भुगतान करता आ रहा है। रेल मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने आदेश संख्या 2015/एलएएमएल-11/13/4 दिनांक 19.03.2020 के माध्यम से सूचित किया था कि कॉनकोर को पट्टे पर दी गई रेलवे भूमि पर अब 01.04.2020 से रेलवे की मौजूदा नीति के अनुसार, यानी भूमि के मूल्य के 6% की दर से एलएलएफ लागू होगा जिसे आगे 7% सालाना बढ़ाया जाएगा। चूंकि कॉनकोर को पट्टे पर दी गई रेलवे की भूमि वर्ष 2006 से पहले की है, कॉनकोर ने रेल मंत्रालय के पास यह प्रतिवेदन किया है कि पीएसयू बने रहने तक प्रबंधित टीईयू की संख्या के आधार पर एलएलएफ प्रसारित करना जारी रखा जाए। इस प्रतिवेदन पर रेलवे के प्रत्युत्तर की प्रतीक्षा है। यद्यपि, कॉनकोर को रेल मंत्रालय से वर्ष 2020-21 के लिए के लिए कॉनकोर के 21 टर्मिनलों के वार्षिक एलएलएफ के लिए जीएसटी सहित ₹ 1336.65 करोड़ के मांग पत्र प्राप्त हुए हैं जो कथित तौर पर 19.03.2020 के इसके उपरोक्त आदेश के अनुसार जारी किए गए हैं। कंपनी के आकलन के अनुसार, उपरोक्त मांग रेलवे की मौजूदा नीति के अनुसार नहीं है। इस मामले को रेल मंत्रालय के पास उचित रूप से प्रस्तुत किया जा रहा है। हालांकि, रेलवे की मौजूदा नीति को लागू करते हुए, कंपनी द्वारा 31.12.2020 को समाप्त अवधि के लिए रेलवे भूमि पर सभी टर्मिनलों के लिए एलएलएफ के तौर पर ₹ 353.81 करोड़ की राशि का अनुमान लगाया और प्रदान किया गया है।
- पिछले वर्षों में, कंपनी पहले से ही सेवानिवृत्त कर्मचारियों के लिए सेवा निवृत्ति के बाद चिकित्सा लाभ के लिए देयता प्रदान कर रही थी। तिमाही के दौरान कंपनी के सभी कर्मचारियों के लिए अपेक्षित दायित्व के लिए बीमाकिक मूल्यांकन किया गया है। इसके कारण, 31 दिसंबर 2020 को समाप्त तिमाही के दौरान, 69.16 करोड़ की राशि प्रदान की गई है, जिसमें से 49.60 करोड़ रु. लाभ और हानि खाते में प्रसारित किए गए हैं और अन्य व्यापक आय में 19.56 करोड़ रु. शामिल किए गए हैं।
- 31 दिसंबर 2020 को समाप्त तिमाही एवं 31 दिसंबर 2019 तिमाही के आंकड़े, 31 दिसंबर 2020 को समाप्त नौमाही के लिए तिथि तक प्रकाशित अलेखापरीक्षित वर्ष के आंकड़े और संबंधित वित्तीय वर्षों को 31 दिसंबर को समाप्त तिमाही के लिए प्रकाशित और अलेखापरीक्षित आंकड़ों के बीच तुलनात्मक आंकड़े हैं।
- जहां कहीं आवश्यक हुआ पिछली तिमाही/अवधि के आंकड़ों को पुनः समूहित/पुनः वर्गीकृत किया गया है।

## खंडवार राजस्व, परिणाम और नियोजित पूंजी

(₹ करोड़ में)

क्र. सं.	विवरण	एकल परिणाम						समेकित परिणाम							
		समाप्त तिमाही के लिए			समाप्त नौमाही के लिए			समाप्त वर्ष के लिए	समाप्त तिमाही के लिए			समाप्त नौमाही के लिए			समाप्त वर्ष के लिए
		31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	30.09.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2019 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2019 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2020 (लेखापरीक्षित)	31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	30.09.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2019 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2020 (अलेखापरीक्षित)	31.12.2019 (अलेखापरीक्षित)	31.03.2020 (लेखापरीक्षित)		
1.	<b>खण्ड राजस्व</b>														
	एकिक्रम	1,298.56	1,130.01	1,171.34	3,329.24	3,799.45	4,930.13	1,298.87	1,130.44	1,171.46	3,330.56	3,799.99	4,930.91		
	आंतरिक	455.26	372.72	356.24	1,116.45	1,105.71	1,543.66	468.02	378.86	373.28	1,139.83	1,155.12	1,608.29		
	गैर-विनियोज्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0.22		
	<b>कुल</b>	<b>1,753.82</b>	<b>1,502.73</b>	<b>1,527.58</b>	<b>4,445.69</b>	<b>4,905.16</b>	<b>6,473.79</b>	<b>1,766.89</b>	<b>1,509.30</b>	<b>1,544.74</b>	<b>4,470.39</b>	<b>4,955.11</b>	<b>6,539.42</b>		
	घटाएं : अंतर खण्ड राजस्व														
	<b>निवल विक्री /परिचालनों से आय</b>	<b>1,753.82</b>	<b>1,502.73</b>	<b>1,527.58</b>	<b>4,445.69</b>	<b>4,905.16</b>	<b>6,473.79</b>	<b>1,766.89</b>	<b>1,509.30</b>	<b>1,544.74</b>	<b>4,470.39</b>	<b>4,955.11</b>	<b>6,539.42</b>		
2.	<b>खण्ड परिणाम</b>														
	निम्न से कर एवं व्याज पूर्व लाभ														
	एकिक्रम	226.07	188.32	280.51	491.41	25.92	368.38	225.89	187.31	280.79	489.60	21.05	363.20		
	आंतरिक	30.49	21.53	2.46	66.72	41.11	80.85	27.00	17.71	(1.30)	52.29	34.43	73.50		
	गैर-विनियोज्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	<b>कुल</b>	<b>256.56</b>	<b>209.85</b>	<b>282.97</b>	<b>558.13</b>	<b>67.03</b>	<b>449.23</b>	<b>252.89</b>	<b>205.02</b>	<b>279.49</b>	<b>541.89</b>	<b>55.48</b>	<b>436.70</b>		
	घटाएं :														
	(1) व्याज व्यय	8.40	8.51	5.96	25.38	25.31	36.07	10.59	10.81	8.43	32.16	32.84	46.05		
	(2) असाधारण मद	-	-	-	-	-	20.58	-	-	-	-	-	-		
	(3) अन्य गैर-विनियोज्य व्यय														
	गैर-विनियोज्य आय का निवल	(61.10)	(47.26)	(25.11)	(108.45)	(77.53)	(131.38)	(61.43)	(						